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O sukcesach i porażkach brzeskiego samorządu 
w 2009 roku rozmawialiśmy 

z Burmistrzem Wojciechem Zawidzkim 

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru przyniesie Wam spokój i radość. 
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia żyje własnym pięknem, 

a Nowy Rok obdaruje Was pomyślnością i szczęściem.
Życzy dyrektor BCK

Agata Kubajka  z pracownikami.

„Prowadź nas gwiazdo biednych i bogatych
Do Betlejemskiej szopy ścieżki znasz
Wskazuj nam drogę, jak lampa w drzwiach chaty
Kiedy błądzimy, gdy zgubimy szlak” 
 Stanisław Figiel

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
w imieniu samorządu Brześcia Kujawskiego, 

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia. 
Niechaj blask pierwszej gwiazdy i narodziny Dzieciątka

wypełnią Państwa serca wiarą, nadzieją i miłością
oraz przyniosą wiele zdrowia, radości 

i optymizmu w nadchodzącym 2010 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej                                          Burmistrz Brześcia Kujawskiego
Marek Golasiński                                                                  Wojciech Zawidzki

   Lupa  Łokietka

Panie Burmistrzu mijają właśnie trzy lata od czasu 
wyborów samorządowych w naszej gminie. Proszę powiedzieć 
jak ocenia Pan ten czas pod kątem sukcesów i porażek szczególnie 
w zakresie mijającego roku 2009.

Założenia działań samorządu brzeskiego w okresie 
ostatnich 10 lat są niezmienne i nastawione w głównej mierze 
na rozwój gospodarczy gminy przez systematyczne zwiększanie 
nakładów finansowych na inwestycje w zakresie infrastruktury 
drogowej, wodno-kanalizacyjnej i oświaty. Od kilku lat 

systematycznie budujemy corocznie 
kilka kilometrów nowych dróg 
i ulic wykorzystując wszelkie 
dostępne środki unijne. Ostatecznie 
doczekaliśmy się rozpoczęcia 
największej inwestycji kanalizacyjnej 
tak bardzo oczekiwanej przez 
społeczeństwo bez której trudno 
byłoby  na radykalny postęp 
gospodarczy. Rozpoczęta inwestycja 
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obejmująca teren Falborka  i Wieńca z rozbudową oczyszczalni  
dofinansowana została w kwocie około 8 mln z Europejskiego 
Fundusz Rozwoju Regionalnego. Realizacja tej inwestycji stawia 
gminę Brześć Kujawski w czołówce krajowej w rankingu 
gmin najlepiej skanalizowanych. Najważniejszym jednak 
efektem będzie możliwość dalszego rozwoju mieszkalnictwa 
w rejonie Brześcia, jak też bardzo dużego obszaru zabudowy 
jednorodzinnej w Wieńcu, Kątach, Machnaczu, Wieńcu 
Zalesiu oraz w Wieńcu Zdroju. Najważniejsze jednak jest to, 
iż za 2 – 3 lata po ukończeniu budowy autostrady do tej sieci 
będzie można przyłączyć „ Brzeską Strefę Gospodarczą”, 
którą przygotowujemy w rejonie miejscowości Machnacz – 
Pikutkowo – węzeł autostradowy Pikutkowo. W ten obszar aby 
stał się intratnym i atrakcyjnym inwestycyjne (jest to ok 600 ha 
gruntów) trzeba zainwestować środki  w budowę infrastruktury 
drogowej, wodnej i kanalizacyjnej w kwocie kilkunastu milionów 
złotych. Zakładam, że w budowę sieci gazowej i energetycznej 
zainwestują koncerny sprzedające te media. Cieszę się również 
z tego, że oddaliśmy do użytkowania kompleks boisk sportowych 
„Orlik 2012” ,oraz że udało się zrealizować inwestycje dotyczące 
modernizacji remizy w Brześciu Kujawskim oraz  Dobrej Woli. 
W zakresie inwestycji strażackich był to dobry okres ponieważ 
rozpoczęliśmy modernizację i rozbudowę remizy w Rzadkiej 
Woli oraz zakupiliśmy samochody bojowe dla jednostek 
w Machnaczu  i Sokołowie.

Niezadowolenie z mojej strony budzi jednak fakt 
długotrwałych procedur uchwalania planów miejscowych, 
spadku wpływu finansów centralnych na zadania uchwalane przez 
państwo, jak podatki CIT i PIT oraz  sposób realizacji dopłat 
akcyzowych do paliw rolniczych na które dotychczas przekazano 
tylko 48% należnej kwoty. Cieszy, jednak mimo wszystkich 
wyżej wymienionych przeciwności fakt nowych inwestycji 
jaki są realizowane obecnie jak również chęci inwestowania 
w przyszłości w „Brzeskiej Strefie Gospodarczej”. 

Wiem, że za klika dni Rada Miejska w Brześciu 
Kujawskim uchwalała będzie przygotowany przez Pana budżet na 
rok 2010 proszę powiedzieć czego mieszkańcy naszej gminy mogą 
spodziewać się w zakresie planowanych do realizacji inwestycji

Rok 2008 zamknęliśmy inwestycjami powyżej 8 milionów 
złotych. Tegoroczny budżet w zakresie realizacji inwestycji 
przekroczy 10 mln zł a na 2010 rok zaplanowaliśmy kwotę 
15 milionów złotych Jest to ogromna kwota jak na gminę 
posiadającą 11,5 tysiąca mieszkańców. Inwestycje za tą kwotę, 
będą prowadzone na terenie całej gminy. W zakresie budowy 
i modernizacji  dróg inwestycje obejmą miejscowości Kąkowa 
Wola, Miechowice, Popowiczki, Stary Brześć oraz odcinek 
drogi Brześć Kujawski – Smólsk (inwestycja finansowana 
z Narodowego Programu Budowy Dróg 2009-2013).  Na terenie 
miasta  w zakresie infrastruktury drogowej realizować będziemy 
modernizacje i budowy ulicy Piastowskiej, Zielnej, Kujawskiej, 
Parkowej, Alei Władysława Łokietka, część ulicy Traugutta 
przy stadionie oraz ulicę Parkową w Brześciu Kujawskim. 
W roku 2010 kontynuowana będzie budowa sieci kanalizacyjnej 

oraz rozpoczęte zostanie zadanie budowy kanalizacji w ulicach 
Wojska Polskiego, Krakowska, Targowa, Bartosza Głowackiego 
i Rybaki. Poza tymi inwestycjami w ramach funkcjonowania 
Lokalnej Grupy Działania „Dorzecza Zgłowiączki” oraz 
funduszy sołeckich będziemy realizować kilkanaście inwestycji 
typu świetlice, boiska, place zabaw itp. Jak widać pracy nie 
zabraknie na cały 2010 rok. Jednocześnie korzystając z okazji 
apeluję o zaangażowanie społeczne lokalnych grup przy tych 
inwestycjach, bo przecież to wszystko tworzymy dla rozwoju 
gospodarczego mieszkańców naszej gminy.

Wszystkich Czytelników z całą pewnością interesuje sprawa 
budowy odcinka autostrady na terenie naszej gminy. Proszę 
powiedzieć co nas czeka w tym zakresie w roku 2010 i na jakie 
korzyści bądź  straty możemy liczyć jako mieszkańcy. 

Wcześniej wspomniałem już o największej perspektywie 
rozwoju gminy w Brzeskiej Strefie Gospodarczej. Jednak 
w najbliższym czasie chcemy wykorzystać wszystkie możliwości 
związane z budową autostrady, która powinna rozpocząć się 
wiosną 2010. Gmina zabiegać będzie o wynajęcie. na czas budowy 
swoich terenów pod zaplecze techniczne dla firm,  ale też wszyscy 
musimy się przygotować z ofertami kwater, gastronomii, gdzie 
będzie zapotrzebowanie ze strony wykonawcy dla kilku tysięcy 
pracowników. Wierzę, że znajdzie się też spora ilość miejsc pracy 
głównie dla osób wykwalifikowanych. Trzeba liczyć się też ze 
stratami w postaci zniszczeń dróg, pól, których uniknąć się nie 
da. 

Rok 2010 będzie dla Brześcia Kujawskiego bardzo 
szczególny ponieważ obchodzić będziemy jubileusz 760 lecia 
nadania miastu praw miejskich proszę powiedzieć czego 
mieszkańcy i goście grodu Łokietka mogą spodziewać się w związku 
z tym ważnym wydarzeniem ?

To jest piękny jubileusz, którym może poszczycić się 
niewiele miast w Polsce. Chcemy go połączyć z obchodami 775 
lecia naszego pięknego brzeskiego kościoła. Pragniemy stworzyć 
całoroczny cykl imprez z kulminacyjnym dniem w czerwcu 
przedstawiając w różnej formie, dorobek historycznej, starej 
zabytkowej ziemi Brzeskiej i grodu naszego króla  Władysława 
Łokietka. Niech to będzie skromne, ale wytworne święto 
wszystkich mieszkańców. 

Za kilka dni wszyscy będziemy przeżywać Święta Bożego 
Narodzenia jakie życzenia chciałby Pan przekazać mieszkańcom 
naszej gminy.

Mimo, że Polacy kryzys gospodarczy przeżywają 
w zadziwiająco godny sposób, to wiem, że wiele rodzin cierpi. 
Życzę więc wszystkim, a w szczególności ludziom bez pracy, aby 
nadchodzący rok przyniósł poprawę ekonomiczną w domach 
i rodzinach. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim 
Łaski Bożej oraz ludzkiej życzliwości.

T. Chymkowski

4 projekty na początek
W ramach funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania „Dorzecza 

Zgłowiączki” gmina Brześć Kujawski będzie realizowała w 2010 roku 4 
tzw. małe projekty, na które otrzyma dofinansowanie ze środków unijnych. 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji zakwalifikowano następujące  
zadania :

1. Adaptacja wieży Ratusza w Brześciu Kujawskim na Izbę 
Tradycji Ziemi Brzeskiej, w tym na ekspozycję – na warunkach Muzeum 
Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi – eksponaty z okresu neolitu;

2. Adaptacja pomieszczeń remizy OSP Machnacz na organizację 
i uruchomienie świetlicy wiejskiej oraz siedzibę i miejsce działania Koła 
Gospodyń Wiejskich i innych organizacji wiejskich;

3. Opracowanie, wydanie i promocja albumu i książki „Legenda o 
Brześciu Kujawskim” w ramach obchodów 760-lecia Jubileuszu nadania 
praw miejskich;

4. Prace przygotowawcze do rekonstrukcji w parku archeologicznym 
na przedmieściach Brześcia Kujawskiego osady neolitycznej sprzed 7500 
lat tzw.” społeczeństwa długich chat grupy 
brzesko-kujawskiej” w zakresie:

- przygotowanie podbudowy 
naukowej i wykonanie makiety przyszłej 
osady oraz materiałów wyjściowych do 
projektowania i  rekonstrukcji,

- promocja przedsięwzięcia. 
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Inwestycje w obiektywie

Łączna kwota inwestycji w roku 2009: 
9, 4 mln zł

Dofinansowanie ze środków zewnętrznych: 
3,5 mln zł
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Srebrny Medal za zasługi 
dla obronności kraju

„Gwiazdka”, która świeci szczególnym blaskiem ... blaskiem złotych medali

Gwiazdkowe prezenty
Trudno dzisiaj uwierzyć, że gwiazdkowe 

prezenty – gwiazdkowe niespodzianki, 
których po wieczerzy wigilijnej szukamy 
pod choinką, będące wielką radością nie 
tylko dla dzieci, należą do najmłodszych 
naszych tradycji świątecznych. Zwyczaj 
ten, który podobnie jak choinka przyszedł 
do nas z Niemiec, najpierw przyjął się na 
dworach szlacheckich i w miastach. Na 
wsi natomiast w domach chłopskich, 
jeszcze w połowie XX wieku należał do 
rzadkości. Dzieci wiejskie i to tylko te z 

W dniu 19 listopada w Urzędzie Miejskim w Brześciu Kujawskim odbyła się 
uroczystość wręczenia mieszkance naszej gminy Pani Wandzie Martwickiej srebrnego 
medalu za zasługi  dla obronności kraju. Odznaczenie w imieniu Ministra Obrony 
Narodowej wręczył płk Jan Sroka Komendant WKU we Włocławku. Pani Wanda 
Martwicka otrzymała to zaszczytne wyróżnienie za wychowanie trzech synów, 
którzy odbyli służbę wojskową. W uroczystości uczestniczył także Burmistrz Brześcia 
Kujawskiego Pan Wojciech Zawidzki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Pan  Marek 
Golasiński, którzy wręczyli wyróżnionej list gratulacyjny oraz bukiet kwiatów.

Świąteczny numer, czas oczekiwania na Mikołaja, pierwszą gwiazdkę, a my już mamy 
dla Państwa miłą niespodziankę. Obiecywaliśmy, że będziemy informować o sukcesach naszej 
małej bohaterki artykułu „Po prostu tańcz”. Natalka Mrozińska nie kazał nam długo czekać. W 
dniu 6 grudnia br w Mistrzostwach Polski IFMD w Tańcu sportowym w Łodzi udowodniła, 
że jej talent jest wiele wart. Zachwyciła nie tylko publiczność, ale przede wszystkim jury, które 
przyznało jej I miejsca we wszystkich trzech kategoriach !: HIP-HOP, DISCO DANCE 
i DISCO FREESTYLE. Gratulujemy naszej małej zwyciężczyni i w imieniu redakcji dziękujemy 
za taneczny upominek.

INWESTYCJE  REALIZOWANE  W  ROKU  2009
Nr Nazwa zadania
1. Przebudowa drogi gminnej  Polówka-Jaranówek
2. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Kuczyna – Krowice 
3. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Starym Brześciu 
4. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Witoldowo strona lewa 
5. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Starym Brześciu 
6. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Miechowice, Miechowice Nowe 
7. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków
8. Remont świetlicy wiejskiej w Rzadkiej Woli
9. Przebudowa ulicy Podmiernej w Brześciu Kujawskim

10. Uporządkowanie gospodarki ściekowej dorzecza  Zgłowiączki – Brześć Kujawski, Wieniec, Wieniec Zalesie, 
Machnacz wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków 

11. Przebudowa drogi gminnej w m. Kąkowa Wola –Kąkowa Wola 

12. Budowa Zespołu boisk „ORLIK 2012” w raz z zagospodarowaniem terenu zespołu Szkół publicznych 
mieszczących się w Brześciu Kujawskim przy ul.H.Sawickiej 21

13. Przebudowa ulic w Wieńcu – ul. Brzozowa, Słoneczna, Kwiatowa
14. Plac zabaw - Wieniec
15. Budowa przyłącza gazowego do Gimnazjum Nr 2 w Wieńcu
16. Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy w m. Wieniec, Wieniec Zalesie
17. Przebudowa nawierzchni drogi od ul.Kolejowej do Cmentarza

najbogatszych rodzin na Pomorzu i na Śląsku (tam najszybciej 
docierały niemieckich zwyczaje i mody, a więc i zwyczaj 
gwiazdkowych prezentów) otrzymywały w Wigilię, skromne 
na ogół łakocie: jabłka, suszone owoce, pierniki, ciastka i 
czasami cukierki w kolorowych papierkach, później prezenty 
praktyczne: buciki, albo niezbędne przybory szkolne. Obecnie 
prezenty świąteczne są nieodzownym elementem obchodów 
Bożego Narodzenia. Intencją tego miłego zwyczaju, tak jak i 
innych naszych tradycji wigilijnych jest wzajemne sprawianie 
sobie radości, a przede wszystkim uszczęśliwianie dzieci.

Redakcja naszego biuletynu życzy tym „małym” 
i tym „dużym” grzecznym dzieciom pięknych prezentów 
i niespodzianek gwiazdkowych.
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Podsumowanie prac Rady Miejskiej w roku 2009

6 - Sesji Rady Miejskiej

7 wspólnych posiedzeń Komisji 

46 podjętych uchwał 

O komentarz poprosiliśmy Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Brześciu Kujawskim Pana Marka Golasińskiego 

 

        Panie Przewodniczący jak ocenia Pan pracę Rady 
Miejskiej w roku 2009 ?

Z prawdziwą satysfakcją chcę powiedzieć, że działalność 
Rady zarówno w latach poprzednich jak również w 2009 roku 
oceniam bardzo pozytywnie. Jest to kolejny rok spokojnej, 
rzetelnej, konsekwentnej pracy na rzecz społeczności naszej 
gminy. W minionym roku Rada odbyła 6 sesji oraz 7 wspólnych 
posiedzeń komisji. Podjęliśmy  w tym roku 46 uchwał. 
Frekwencja na posiedzeniach komisji i sesjach rady jest bardzo 
wysoka. Radni wykazują się dużym zaangażowaniem o czym 
świadczą chociażby liczne wystąpienia szczególnie podczas 
posiedzeń komisji. Efektem dobrej pracy w komisjach są 
niedługo trwające sesje, podczas których zostają podnoszone 
problemy, które nie do końca zostały wyjaśnione podczas 
posiedzenia komisji. Taki sposób funkcjonowania naszej 
rady sprawdził się. Sesje przebiegają sprawnie, nie tracimy 
czasu na zbyteczne dyskusje koncentrując swoją uwagę na 
merytorycznej stronie podejmowanych uchwał.

Proszę powiedzieć, którego z radnych chciałby Pan 
szczególnie wyróżnić ze względu na jego aktywność na 
posiedzeniach komisji i sesji?

Jako Rada Miejska w Brześciu Kujawskim stanowimy 
dobry zespół, dlatego też nie chcę poszczególnym radnym 
wystawiać indywidualnych ocen. Każdy radny, niezależnie 
od swojego temperamentu polemicznego ma swój udział 
w efektach pracy Rady. Oczywistym jest, że radni zabiegają 
o rozwiązywanie problemów dotyczących ich okręgów 
wyborczych. Jednakże zawsze odbywa się to z uwzględnieniem 
słusznych interesów i potrzeb całej gminy. Bardzo ważną 
dla mnie kwestią  jest  ocena jaką naszej radzie wystawiają 
mieszkańcy gminy. Z opinii jakie do mnie docierają w 
większości przypadków ocena ta, oparta na wnikliwej 
obserwacji tego wszystkiego co dzieje się w naszej gminie 
jest pozytywna. Mieszkańcy dobrze oceniają wykonywane 
inwestycje,  szczególnie w zakresie infrastruktury drogowej 
i kanalizacyjnej. Bardzo pozytywnie oceniany jest nasz 
samorząd za skuteczne starania  i pozyskiwanie środków poza 
budżetowych; poprzednio w ramach programu SAPARD, 
a obecnie wszelkich możliwych środków unijnych w tym 
również z Narodowego Programu Budowy Dróg 2009-2013. 
Reasumując, radni w swojej działalności w pełni realizują 
słowa zawarte w ślubowaniu, składanym przed przystąpieniem 
do wykonywania mandatu radnego, sprawując obowiązki  
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na uwadze dobro gminy i 
jej mieszkańców. 

Za klika dni jedna z najważniejszych sesji dla wszystkich 
mieszkańców podczas której uchwalany będzie budżet gminy 
– jak wyglądają przygotowania i jakie są nastroje w zakresie 
propozycji złożonych przez Burmistrza 

Istotnie uchwalenie budżetu uważam za jedno z 
najważniejszych zadań Rady Miejskiej. Tak naprawdę to prace 
nad  budżetem trwają  nieprzerwanie, bowiem wykonanie 
budżetu za 2009 rok ma wpływ na konstrukcję budżetu, 
który zostanie uchwalony na rok 2010. Przedstawiony 

Radzie projekt budżetu nie jest, moim zdaniem, dla Rady 
zaskoczeniem. Wszyscy mamy świadomość jakie są potrzeby 
gminy i oczekiwania mieszkańców ale także jakie możliwości 
daje budżet. Musimy to właściwie wyważyć. Uważam, że 
budżet nad którym obecnie pracujemy zapewni prawidłowe 
funkcjonowanie gminy oraz będzie kontynuacją  kolejnych 
inwestycji drogowych, wodno-kanalizacyjnych i innych 
mających wpływ na standard życia mieszkańców naszej 
gminy. Nie chcę szczegółowo omawiać procedury związanej 
z pracami nad budżetem ale jeszcze przed Świętami Bożego 
Narodzenia odbędą się 2 posiedzenia komisji rady i budżet 
zostanie uchwalony podczas sesji Rady, którą zaplanowałem 
na 30 grudnia br.  Chciałbym w tym miejscu podkreślić, że 
pozytywny wpływ m.in. na prace nad budżetem ale także 
na dobre i sprawne funkcjonowanie samorządu brzeskiego 
ma bardzo dobrze układająca się – w moim przekonaniu 
wieloletnia współpraca z Burmistrzem Brześcia Kujawskiego.

Jako radny rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
reprezentuje Pan okręg wyborczy Wieniec Zalesie. Proszę 
powiedzieć o efektach Pana działalności w zakresie 
wykonywania mandatu radnego  

Cieszę się, że wreszcie po wielu latach oczekiwania 
została gruntownie przebudowana droga powiatowa. Obecnie 
droga i ścieżka rowerowo-piesza zapewni wygodniejszy, a 
przede wszystkim bezpieczniejszy dojazd do Włocławka i 
Wieńca, oraz pozwoli na aktywny wypoczynek rowerzystom 
i pieszym, w tym także kuracjuszom z uzdrowiska w Wieńcu 
Zdroju. Pragnę przypomnieć, że gmina nasza partycypowała 
w kosztach tej inwestycji w wysokości 10 % tj. w kwocie ok. 
450.000zł. Teren, o którym mówimy objęty  jest również 
zadaniem inwestycyjnym pn. „Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej dorzecza Zgłowiączki – Brześć Kujawski, Wieniec, 
Wieniec Zalesie, Machnacz wraz z rozbudową oczyszczalni 
ścieków w Starym Brześciu” wspartym pozyskanymi środkami 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Realizacja 
tego zadania determinuje wykonanie w Wieńcu Zalesiu 
inwestycji drogowej. A zatem najpierw kanalizacja, a później 
drogi. Jeśli chodzi natomiast o drogi, to w sołectwie Słone  jest 
sytuacja dobra, w sołectwie Machnacz  do wykonania pozostał 
do utwardzenia niewielki kilkuset metrowy odcinek drogi. 
W Wieńcu-Zalesiu przybywa sporo nowych mieszkańców. 
Dlatego też, aby usprawnić m.in. dojazd pojazdów straży 
pożarnej, policji czy przede wszystkim pogotowia ratunkowego 
należy przystąpić do nadania nazw poszczególnym ulicom. 
Poprawi to bezpieczeństwo mieszkańców Wieńca Zalesia oraz 
zapewni łatwiejszy dojazd  osobom spoza Wieńca-Zalesia.

Jakie życzenia chciałby Pan złożyć mieszkańcom z 
okazji zbliżających się Świat Bożego Narodzenia ? 

W imieniu własnym jak również radnych Rady Miejskiej 
w Brześciu Kujawskim życzę wszystkim mieszkańcom i 
gościom przede wszystkim zdrowych i spokojnych Świat 
Bożego Narodzenia. Niech przy świątecznym stole nie 
zabraknie światła i ciepła rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok 
niesie ze sobą szczęście i pomyślność.

T. Chymkowski
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Z piłkarskich boisk

Z brzeskiego ringu

Każdy dar najmniejszy to jest wielki dar ...

Runda jesienna sezonu 2009/2010 w wykonaniu zawodników sekcji piłkarskiej 
przebiegała z różnym skutkiem. Drużyna seniorów w końcówce sezonu przebudziła 
się z „letargu” i zdobyła 12 bezcennych punktów. Sama gra zespołu mogła się podobać. 
Jednak odejście Kamila Laskowskiego niezawodnego strzelca, spowodowało, że 
mimo dużej ilości sytuacji podbramkowych goli było jak na lekarstwo. Wzorem lat 
poprzednich zespół był „oparty” na wychowankach naszego klubu, w skład którego 
wchodzą zawodnicy coraz młodsi tacy jak: Piotr Kłobukowski, Daniel Leszczyński, 
Jakub Zalewski. Miejmy nadzieję, że dobrze przepracowany okres zimowy w hali 
sportowej oraz treningi na nowo powstałym „ORLIKU” pozwolą powalczyć na wiosnę 
o bezpieczne miejsce w tabeli.

Drużyny młodzieżowe grały na dobrym poziomie. Zarówno młodzicy jak i 
juniorzy młodsi uplasowali się w górnej części tabeli w swoich rozgrywkach. Do 
wyróżniających się zawodników w obu kategoriach trzeba zaliczyć trzech braci: 
Krystiana, Kamila i Marcina Czarneckich, którzy z bardzo dużym zaangażowaniem 
biorą udział w treningach i meczach, dopingowani przez swoich rodziców, a ponadto: Marcina Stawickiego, 
Jacka Suszka, Marcina Kaniewskigo w młodzikach, a także Michała Zalewskiego, Patryka Kosztownego, Jakuba 
Zalewskiego, Krystiana Biesia w juniorach młodszych.

Duże wyróżnienie spotkało trenera Mirosława Jabłońskiego, którego wychowanek Emil Szczupakowski 
rozegrał mecz w reprezentacji Polski rocznika 1994. W/w przykład powinien zachęcić młodych adeptów piłki 
nożnej do rozpoczęcia nauki tej gry. Zajęcia najmłodszej grupy wiekowej prowadzone są przez trenera Billego 
Abbotta. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.

W 2007r. przy klubie sportowym GKS „Łokietek” 
została utworzona  sekcja bokserska. Głównym inicjatorem, 
pomysłodawcą  jej utworzenia był Ksiądz Krzysztof Graczyk, 
który choć swoją posługę pasterską sprawuje już w innej parafii, 
to nadal utrzymuje kontakt ze swoimi podopiecznymi. 

   Obecnie 18 młodych chłopców kontynuuje swoją 
przygodę z boksem. Dla nich ta dyscyplina sportu stała się pasją, 
a może nawet sposobem na życie. Spośród tej grupki wyłoniło 
się 6-7   naprawdę zdolnych zawodników, którzy regularnie 
biorą udział w zawodach.

W bieżącym roku w odbywającym się w Grudziądzu 
turnieju „Miast Kopernikowskich” do finałów doszli: Kacper 
Kuligowski, Marcin Andrzejewski, Krzysztof Wojciechowski, 
Gabriel Wenecki, Miłosz Sędłak i Piotr Rogala. Na  zawodach 
w Łodzi wszystkie swoje pojedynki wygrał  Marcin Andrzejewski, natomiast w międzynarodowych turniejach  im. 
REDO i RINKEGO Mateusz Wenecki w finałowych rozgrywkach odniósł 1 porażkę i 1 zwycięstwo. W tych 
samych zmaganiach sportowych do finału doszedł  Kacper Kuligowski, który z dużym powodzeniem występuje 
również w meczach ligowych. W ostatnim tegorocznym turnieju gwiazdkowym, który odbył się 6 grudnia w 
Toruniu miłą niespodziankę sprawili nam zawodnicy: Mateusz Wenecki i Kacper Kuligowski wygrywając finały.

W bieżącym roku, w terminie od 1 do12 sierpnia brzescy bokserzy uczestniczyli w obozie sportowym w 
Szczecinku. Tam pod okiem naszych trenerów, a także instruktorów ze Szczecina  „szlifowali” swoje umiejętności. 
Wyjazd, który był swojego rodzaju nagrodą dla zawodników, pomógł zorganizować wciąż niezawodny Ksiądz 
Krzysztof.

Wszystkich chętnych, którzy chcieliby rozpocząć naukę sztuki bokserskiej, pod bacznym okiem 
instruktorów: Jarka i Kuby Kapelińskich, zapraszamy na zajęcia, które odbywają się w poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki od godz. 19.00 w sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brześciu Kuj.

Po raz kolejny mieszkańcy naszej gminy dowiedli, że nie są obojętni na potrzeby 
innych.  Za wrażliwość i otwarte serca szczególnie dziękujemy członkom Koła 
Emerytów i Rencistów, pracownikom Urzędu Miejskiego, a także dzieciom z ZS Nr 
2, którzy słodyczami oraz zabawkami wsparli naszą akcję obdarowywania paczkami 
świątecznymi dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących. Dzięki Państwa ofiarności 
Święta Bożego Narodzenia tych Maluchów będą bardziej radosne i kolorowe. Tak 
więc nie potrzeba wiele, by zostać św. Mikołajem. Udowodniliście Państwo, że jest 
to sprawa prostsza bardziej niż się zdaje. Dlatego w imieniu własnym oraz dzieci 
serdecznie dziękujemy.
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Brzeskie Centrum Kultury
10.01.2009 - Dekanalny Przegląd Przedstawień                            
Bożonarodzeniowych
11.01.2009 - Koncert na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej                             
Pomocy- XVII finał
22.01.2009 - Dyskoteka dla młodzieży gimnazjalnej
16.02.- 27.02.2009  - Ferie z domem Kultury
11.03.2009 - Powiatowy konkurs recytatorski ‘Cytujemy naszych                          
                           noblistów”
14.03.2009 - VI  Gminny Przegląd Piosenki Dzieciecej              
                          „Rozśpiewane Przedszkolaki”

05.04.2009  - XI Powiatowa Wystawa „Stoly Wielkanocne na                               
                            Kujawach”

16.04.2005 - Otwarcie wystawy prac Moniki Krawczyńskiej                              
                          „Podziękowanie”

25.04.2009 -  IV Powiatowy Przegląd Teatrów Dzieciecych                                  
                           „Maska”
01.05.2009 -  „Majówka pod gwiazdami”
03.05.2009 - Uroczyste obchochody uchwalenia konstytucji 3 maja
24.05.2009 - Koncert „Mamo...”
24.05.2009 - Otwarcie Wystawy „Tkanina artystyczna” 
31.05.2009 - Dzień Dziecka w Rajskim Ogrodzie
14.06.2009 - Piknik Artystyczny
21.06.2009 - Międzynarodowe Świeto Muzyki w Brześćiu Kuj
22.06.2009 - Podsumowanie roku w Ognisku muzycznym „Dęciak”

12.07.2009 - VI Brzeskie Spotkania Teatrów Ulicznych                             
                            „gramOFFon” 2009
18.07.2009 - Piknik Sportowo – Rekreacyjny

30.07.2009 - Kultura Ulicy - Impreza poświęcona break dance,                              
                           grafitti, hip – hop
6.08.2009 - Wakacyjne spotkania ze sportem

7.08.2009 -„artWIZJA” pokaz filmów jednominutowych laureatów                                                                                                        
                        polskiej edycji ‘The one minutes”, pokaz filmów
                        poklatkowych i wykonanych w technice flash

8.08.2009 - Otwarcie wystawy „Mieczyki” z hodowli pani Anity                           
                        Burmistrzak
22.08.2009 - „Brzeskoteka pod gwiazdami”

29.08.2009 - XV Turniej Piłki plażowej o puchar Burmistrza                             
                          Brześcia Kujawskiego
06.09.2009 - Dożynki gminno-powiatowe
27.09.2009 - Piknik historyczny
06.10.2009 - Koncert zespołu „Pomoc Duchowa”

18.10.2009 - Koncert „Wiara czyni cuda” – koncert pamięci
                           Jana  Pawła II

23.10.2009 - Otwarcie wystawy pani Sławomiry Dybowskiej                            
                          „Moje Anioły”
25.10.2009 - Koncert zespołu Pieśni i Tańca „Kujawy”
11.11.2009 - Obchody dnia Odzyskania Niepodległości 

21.11.2009  - „The one minutes” pokaz filmów i form                              
                           jednominutowych 
28.11.2009 - Muzyczne Andrzejki – Brzeska Szansa na sukces
29.11.2009 - Wieczór andrzejkowy Towarzystwa Kulturalnego
05.12.2009 - „Imieniny Mikołaja”

13.12.2009 - Otwarcie wystawy Pani Anny Wąsikiewicz-                             
                           Malarstwo olejne Kiermasz świąteczny

27.12.2009 - Koncert świąteczny w wykonaniu orkiestry dętej z                             
                           BCK i Śmiłowic

31.12.2009 - Zabawa sylwestrowa 
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Przepisy Pani Zosi na Wigilię i dni świąteczne.

Obrzędy, obyczaje, tradycja ...

Na wigilijny wieczór
Rybny przekładaniec
Składniki: ½ kg filetów z dorsza lub morszczuka, ½ kg 

pomidorów, 2 cebule, 20 dag pieczarek, 2 łyżki posiekanej 
zielonej pietruszki, sól, pieprz, przyprawa – przysmak do ryb, 1 
łyżka masła roślinnego, 1 łyżka tartej bułki, 1 szklanka śmietany, 
1 łyżka mąki, 1 jajko, 1 łyżka tłuszczu do formy.

Wykonanie: pieczarki umyć, pokroić w plasterki. W ten 
sam sposób pokroić cebulę. Włożyć je razem na rozgrzany tłuszcz 
i dusić aż do odparowania soku z pieczarek, nie rumieniąc. W 
tym czasie obrać ze skórki pomidory, uprzednio wkładając je 
na kilka chwil do wrzątku, po czym pokroić w plastry. Filety 
pokroić na niewielkie kawałki. W żaroodpornym naczyniu, 
wysmarowanym tłuszczem i wysypanym tartą bułką, układać na 
przemian plastry pomidorów, kawałki ryby i uduszone pieczarki, 
przesypując lekko solą, pieprzem i przyprawą. Zalać wszystko 
śmietaną zmieszaną z mąką, jajkiem i przyprawami, posypać 
zieloną pietruszką, wstawić do nagrzanego piekarnika (220° C) 
i zapiekać 30 minut (czas przyrządzenia około 1 godziny).

Wigilijny kompot z suszu
Składniki: mieszanka suszonych owoców (śliwki, jabłka, 

gruszki) ok 100 gram, 200ml soku pomarańczowego, miód, 
cynamon, goździki.

Wszystkie składniki mieszamy dodajemy wody tak 
aby owoce były przykryte i gotujemy na małym ogniu pod 
przykryciem około 30 minut, aż owoce staną się miekkie. Taki 
kompot należy podawać ciepły.

Na świąteczny obiad
Polędwica wieprzowa z jabłkami
Składniki: 1,5 kg schabu bez kości, 5 ząbków czosnku, ½ 

Kolejne Święta Bożego Narodzenia oraz kolejna noc 
sylwestrowa, a my bogatsi w doświadczenia życiowe, starsi, 
mądrzejsi? Z każdym Nowym Rokiem niektórzy z nas próbują 
wyznaczyć sobie nowe cele, wytrwać w postanowieniach, bądź 
realizować ambitny, wyznaczony plan. Wszystko to kojarzy 
nam się z nocą sylwestrową. Obecnie popularne sylwestrowe 
bale, zabawy z tańcami, wznoszone o północy huczne toasty na 
powitanie Nowego Roku, sztuczne ognie i uliczne pochody są 
stosunkowo świeżej daty. W Polsce jeszcze w drugiej połowie 
XIX wieku należały do rzadkości, urządzano je głównie w 
miastach, tylko w najbogatszych domach. Chociaż jak głosi 
legenda, szumne zabawy i uciechy ostatniej w roku nocy, 
zwane Sylwestrem, w chrześcijańskiej Europie, a głównie w 
krajach śródziemnomorskich, mają już ponad tysiącletnią 
tradycję. Według proroctwa Sybilli i osnutej na jej tle legendzie, 
w roku 1000 miał nastąpić koniec świata. Świat miał zostać 
unicestwiony – spalony wielkim ogniem, przez skrzydlatego, 
latajacego, ognistego smoka Lewiatana. Legenda głosiła, że 
potwór ten uwięziony został w lochach Watykanu, rzekomo 
przez papieża Sylwestra I, podczas jego pontyfikatu i skuty 
łańcuchami, z paszczą zakneblowaną pieczęcią Rybaka. 

Spać tam miał kamiennym snem, aż do końca pierwszego 
tysiąclecia. Wtedy dopiero miał się zbudzić, skruszyć papieską 
pieczęć, zerwać z uwięzi i ziejąc ogniem i siarką, spalić niebo 
i ziemię. Kiedy nastał 999 rok, a kolejny papież przybrał imię 
Sylwestra II, w Rzymie i ówczesnych krajach chrześcijańskich 
zapanowało wielkie przerażenie; stan, który historycy nazwali 
kryzysem milenium. Zdesperowani ludzie kryli się w domach, 
czynili pokutę w oczekiwaniu na koniec świata i śmierć w 
ogniu, od spadajacych na ziemię gwiazd i planet. Gdy jednak 
wybiła północ, a smok nie ukazał się na moście św.Anioła, ani 
nie uleciał w niebo nad miastem, a Watykan i Rzym pozostały 
nienaruszone, rozpacz i przerażenie w jednej chwili przemieniły 
się w szaloną radość. Tłumy Rzymian wyległy na ulice i place, 
śmiejąc się, ściskajac, paląc pochodnie, tańcząc i pijąc wino. Zaś 
Sylwester II udzielił papieskiego błogosławieństwa urbi et orbi – 
miastu i światu : na nowy rok, na nowy rozpoczynający się wiek 
i nowe tysiąclecia. I czynią tak co roku wszyscy papieże. Dlatego 
też ostatni dzień roku i wszystkie nocne zabawy, maskarady i 
uczty na powitenie nowego roku nazywamy Sylwestrem. Z 
czasem i w Polsce uroczyste, wesołe witanie Nowego Roku i 
sylwestrowe zabawy stały się obyczajem.

łyżeczki kminku, 2 pomarańcze, 2 jabłka, 10 ziaren jałowca, 2 
liście laurowe, 2 łyżeczki dżemu malinowego, ½ łyżeczki chilli, 
po 1 łyżeczce pieprzu i soli, 3 łyżki masła.

Wykonanie: zmiażdżony czosnek utrzeć z łyżeczką soli 
i rozgniecionymi ziarnami jałowca. Natrzeć mięso i wstawić 
na całą noc do lodówki. Następnego dnia umyć pomarańcze i 
obrać ze skórki. Oddzielić starannie białe części, pokroić skórkę 
w cieniutkie paseczki, posypać cukrem i odstawić. Posmarować 
schab podgrzanym dżemem, posypać grubo zmielonym 
pieprzem. Wycisnąć sok pomarańczy. Wyłożyć brytfannę folią 
aluminiową. Rozgrzać w rondlu masło. Położyć na folii mięso, 
polać masłem i wstawić na 30 minut do nagrzanego piekarnika 
do 180° C piekarnika. Potem przewrócić mięso na drugą stronę, 
ułożyć dookoła jabłka, polać wszystko sokiem pomarańczowym 
wymieszanym z cukrem. Rozsypać jeszcze skórkę pomarańczową 
i liście laurowe. Przykryć schab płatkiem folii aluminiowej i piec 
przez 30-40 minut. Tak upieczony schab jest również doskonały 
na zimno, ale wówczas nie podaję się gorących jabłek tylko mus 
z chrzanu.

I coś słodkiego...
Keks
Składniki:1 kostka margaryny kasi, 1 szklanka cukru, 1 

cukier waniliowy, 4 jaja, 2 szklanki mąki pszennej, 8 łyżek masła, 
2 łyżeczki proszku do pieczenia, aromat rumowy, szczypta soli, 
40-50 dag dowolnych bakalii (rodzynki, orzechy, migdały, 
morele suszone, śliwki suszone i inne).

Wykonanie: kasię, jaja, cukier, cukier waniliowy i szczyptę 
soli ubić, dodać mąkę przesianą z proszkiem do pieczenia 
i mleko, rozmiksować na jednolitą masę, dodać obtoczone 
w mące bakalie, wymieszać. Ciasto włożyć w dwie krótkie 
keksówki, piec w temperaturze 180° C ok 70 minut.

W dniu 8 stycznia 2009 roku o godzinie 13.00 w sali narad Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim 
odbędzie się pierwsze spotkanie organizacyjne w sprawie budowy kompleksu usługowo-handlowego 

w obrębie ulic Kilińskiego – Krakowska. Wszystkich zainteresowanych realizacją przedmiotowej 
inwestycji serdecznie zapraszamy. 

O G Ł O S Z E N I E
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Kto czyta nie błądzi ... Krzyżówka zamieszczona w obecnym numerze skłania 
naszych Czytelników do odświeżenia pamięci i powrotu do 
wcześniejszych artykułów, informacji, relacji zamieszczanych w 
Wiadomościach z Grodu Łokietka.

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Dyscyplina sportu /Turniej 1. 
Miast Królewskich/.
Imię bohaterki jednego 2. 
z artykułów pt. VII 
Ogólnopolskie Biennale 
Miniatury.
Inwestycja realizowana w 3. 
l.2007-2008 na obiekcie SP Nr 1 
i Przedszkola.
Ulica, przy której mieści się  Szkoła 4. 
Podstawowa , która w 2007 roku 
obchodziła 75 lecie istnienia.
Np. niezgody.5. 
Jednostka miary, którą w czasach 6. 
średniowiecza mierzono wzrost.
Ognisko muzyczne działające przy 7. 
Brzeskim Centrum Kultury.
Uhonorowany tytułem „Zasłużony 8. 
dla Gminy Brześć Kujawski”.
Brzeski, skupiający twórców ludowych 9. 
w trakcie imprez plenerowych.

Tradycyjnie w dniu 11 listopada wyrusza na bieg niepodległości.10. 
Autor brzeskiego hejnału.11. 
Potoczna nazwa „przedmieścia”Brześcia od strony wschodniej.12. 
Kultura, zajmująca tereny Kujaw w epoce brązu, której najwięcej 13. 
pozostałości związanych  z osadnictwem odkryto w trakcie prac 
archeologicznych w Wieńcu.
Mieszczanin z Radziejowa, u którego schronienie znalazła żona wraz z 14. 
dziećmi Władysława Łokietka, będącego na wygnaniu.  

Sylwester
w plenerze - wspólnie przywitajmy

Nowy Rok
Szampańska zabawa przy muzyce mechanicznej, sztuczne ognie, świetny humor i życzenia  - to 

wszystko czekać będzie na tych,  którzy zdecydują się spędzić sylwestrową noc na placu przed ratuszem 
miejskim w Brześciu Kuj. 

Zabawa rozpocznie się o godz. 23:00 i będzie trwała do 2:00 w nocy. O północy tradycyjnie już 
życzenia mieszkańcom złoży Burmistrz Brześcia Kujawskiego Wojciech Zawidzki. Nie zabraknie także 

fajerwerków, ciepłego poczęstunku oraz symbolicznej lampki szampana.
Mamy nadzieję, że i tym razem brześcianie nie zawiodą i wspólnie z nami przywitają

Nowy 2010 Rok.

Rozwiązania prosimy nadsyłać na adres redakcji do 
31 stycznia 2010 roku.


